- Declaración juramentada No. 342-2026 de notaria primera de Pitalito, con fecha de 

expedición del 18 de febrero de 2026 
- Registro VITAL No. 2300001222661926001 del 24 de febrero de 2026. 
- Recibo de pago por concepto de visita de evaluación y seguimiento por el valor de 

CIENTO VEINTE MIL PESOS MCTE ($120.000) 

Que para dar trámite a la solicitud se requiere la práctica de una visita al sitio para verificar y 
determinar la viabilidad de la autorización de aprovechamiento forestal. En consideración a 
lo anterior la Dirección Territorial Sur: